
CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
28/sep./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: 03

 | Del 01/ene./2018 Al 28/feb./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,512,083.00SERVICIOS PERSONALES $642,463.25 $636,903.41$0.00 $4,869,619.75$5,512,083.00

$4,057,534.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $570,615.20 $570,615.20$0.00 $3,486,918.80$4,057,534.00

$18,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00$18,000.00

$744,588.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $744,588.00$744,588.00

$247,468.00SEGURIDAD SOCIAL $33,428.05 $27,868.21$0.00 $214,039.95$247,468.00

$444,493.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $38,420.00 $38,420.00$0.00 $406,073.00$444,493.00

$176,431.04MATERIALES Y SUMINISTRO $47,733.48 $47,733.48-$7,272.05 $121,425.51$169,158.99

$115,204.46Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $41,988.32 $41,988.32-$7,272.05 $65,944.09$107,932.41

$35,646.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,745.16 $1,745.16$0.00 $33,901.02$35,646.18

$24,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,000.00 $4,000.00$0.00 $20,000.00$24,000.00

$1,580.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $1,580.40$1,580.40

$3,901,108.64SERVICIOS GENERALES $772,709.22 $727,138.22$158,734.04 $3,287,133.46$4,059,842.68

$211,200.00SERVICIOS BÁSICOS $23,485.07 $23,485.07$0.00 $187,714.93$211,200.00

$226,347.88SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,900.00 $2,900.00$0.00 $223,447.88$226,347.88

$2,290,107.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $697,006.98 $658,306.98$278,377.21 $1,871,477.79$2,568,484.77

$31,801.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $232.00 $232.00-$1,409.02 $30,160.00$30,392.00

$127,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $20,648.00 $20,648.00$5,856.00 $113,112.00$133,760.00

$550,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $550,000.00$550,000.00

$303,603.16Servicios de traslados y viáticos $12,291.17 $12,291.17-$124,090.15 $167,221.84$179,513.01

$32,092.02SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $32,092.02$32,092.02

$128,053.00OTROS SERVICIOS GENERALES $16,146.00 $9,275.00$0.00 $111,907.00$128,053.00

$309,242.59TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $75,000.00 $75,000.00-$119,220.48 $115,022.11$190,022.11

$309,242.59AYUDAS SOCIALES $75,000.00 $75,000.00-$119,220.48 $115,022.11$190,022.11

$39,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $39,000.00$39,000.00

$12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$27,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00$27,000.00

$310,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $256,000.00 $206,000.00$50,000.00 $104,000.00$360,000.00

$310,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $206,000.00 $156,000.00$0.00 $104,000.00$310,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $50,000.00 $50,000.00$50,000.00 $0.00$50,000.00

$10,247,865.27   Total del Gasto $1,793,905.95 $1,692,775.11$82,241.51 $8,536,200.83$10,330,106.78


